
Kamera Önünde Doğal ve Etkileyici 
Oyunculuk Teknikleri ​
(Metin Tabanlı E-Kurs) 
Sevgili oyuncu adayı, bu eğitimde tiyatro sahnesindeki "büyük" oyunculuğu bir kenara bırakıp, 
kameranın o acımasız ama büyüleyici merceğine, yani "gerçeğin en saf haline" odaklanacağız. 
Kamera, sahnedeki seyirciden farklı olarak sizin en ufak göz kırpışınızı, nefes alışınızı ve hatta 
zihninizden geçen bir düşünce kırıntısını bile yakalar. Bu kursta, teknik bir operatör kadar 
disiplinli, ancak bir çocuk kadar doğal olmanın yollarını adım adım inşa edeceğiz. 

1. Bölüm: Lensin Felsefesi – "Az, Çoktur" (Minimalizm) 
Kamera önü oyunculuğunun temel taşı, tiyatroda kullanılan "projeksiyon" kavramının tam zıttı 
olan "minimalizm"dir. Tiyatroda sesinizi ve jestlerinizi 30 metre ötedeki seyirciye ulaştırmak 
zorundayken, kamera bazen size sadece birkaç santimetre uzaklıktadır. 

Kuleshov Etkisi ve "Düşünmek" Olarak Oyunculuk 
Sinema tarihinin en önemli keşiflerinden biri olan Kuleshov Etkisi, kameranın aslında sizin 
"oynadığınız" duyguyu değil, "hissettiğiniz" veya sadece "baktığınız" şeyi anlamlandırdığını 
kanıtlar. Ünlü deneyde, bir oyuncunun tamamen ifadesiz yüzü; bir kase çorba, bir tabut ve 
güzel bir kadın görüntüsüyle ardışık kurgulandığında, seyirci oyuncunun sırasıyla "açlık", 
"keder" ve "şehvet" oynadığını sanmıştır. 

●​ Ders: Kamera karşısında bir duyguyu "göstermeye" çalışmayın; sadece o duyguyu 
doğuran düşünceye odaklanın. Siz düşünürseniz, kamera onu okuyacaktır. 

Ölçeklere Göre Oyunculuk Ayarı 
Performansınızı, yönetmenin seçtiği "çekim ölçeğine" göre kalibre etmeyi öğrenmelisiniz: 

●​ Genel Plan (Wide Shot): Beden dili ve duruş ön plandadır. Mekanla olan ilişkiniz hikayeyi 
anlatır. 

●​ Bel Plan (Medium Shot): Jestler ve mimikler dengelenmelidir. Tiyatrovari büyük el kol 
hareketleri bu ölçekte abartılı ve yapay durur. 

●​ Yakın Plan (Close-up): Kameranın en "acımasız" olduğu yerdir. Burada sadece gözler ve 
mikro-mimikler konuşur. Kaşınızı bir milimetre kaldırmanız, ekranda bir çığlık etkisi 
yaratabilir. 

2. Bölüm: Setin Geometrisi – Teknik Disiplin ve 
İşaretler 



Bir kamera önü oyuncusu, duygusal bir sanatçı olduğu kadar teknik bir zanaatkardır. Sahnede 
özgürce hareket edebilirsiniz ancak sette her santimetre önceden hesaplanmıştır. 

İşaret Alma (Hitting the Mark) 
Sahnede durmanız gereken yere "mark" veya "işaret" denir. Genellikle yere yapıştırılan renkli 
bantlarla belirlenen bu noktayı, gözünüzle bakmadan bulmanız gerekir. 

●​ Eğitmen Notu: İşaretinizi kaçırırsanız, ya ışığın dışında kalırsınız ya da odak (focus) dışı 
kalıp görüntüyü bozarsınız. İşaretinizi bulmak için "geri geri yürüme" tekniğini kullanın: 
İşaretin üzerinde durun, başlangıç noktanıza kaç adımda gittiğinizi sayın ve sahne 
başladığında aynı adımlarla geri dönün. 

Göz Hattı (Eyeline) ve Kamera Takibi 
Kamera önünde partnerinizin gözlerine her zaman doğrudan bakmayabilirsiniz. Bazen 
kameranın hemen yanındaki bir noktaya (eyeline) bakmanız istenir. 

●​ Bakış Sabitliği: Dramatik sahnelerde göz kırpmamaya (blinking) özen gösterin. Michael 
Caine'in de vurguladığı gibi, sık göz kırpmak karakteri zayıf ve kararsız gösterir; sabit ve 
derin bir bakış ise yoğunluk ve güç algısı yaratır. 

3. Bölüm: Devamlılık (Continuity) – Kas Hafızasının 
Gücü 
Kamera önü oyunculuğu parçalı bir süreçtir. Bir sahne farklı açılardan (coverage) onlarca kez 
çekilebilir. 

Fiziksel Devamlılık Kuralları 
Editörün sahneleri kesintisiz bir akışla birleştirebilmesi için her tekrarda (take) aynı hareketleri 
birebir yapmalısınız. 

●​ Eğer bir repliğin tam ortasında bardağı sağ elinizle kaldırdıysanız, 2 saat sonraki yakın 
çekimde de aynı kelimede aynı elinizi kullanmalısınız. 

●​ İpucu: Hareketlerinizi repliklerinizle mühürleyin. "Seni terk ediyorum" derken ceketinizin 
düğmesini iliklediyseniz, bu artık o sahnenin fiziksel devamlılık parçasıdır. 

4. Bölüm: Senaryo ve Karakter Analizi – Metnin 
Deşifresi 
Kamera önünde doğallığın anahtarı, ezberin ötesine geçip metni "yaşamaktır". 

Hızlı Ezber ve İçsel Monolog 
Dizi setlerinde metinler çok hızlı değişir. Kelimeleri sadece ses olarak ezberlemek yerine, 



"niyet" (objective) ve "taktik" (tactic) bazlı ezber yapın. 

●​ İçsel Monolog: Replikleriniz arasındaki boşluklarda karakterinizin ne düşündüğünü 
zihninizde canlı tutun. Kamera sizin "dinleme" anınızdaki tepkilerinizi (reaction shot) 
yakaladığında, o boşluklar hikayeyle dolmalıdır. 

 

Tiyatro Kamera Önü 

Ses Projeksiyonu: Arka sıraya duyurma 1 Mikrofon Hassasiyeti: Fısıltının gücü 2 

Jestler: Belirgin ve büyük Mikro-mimikler: Gözlerin ve nefesin dili 

Hata: Doğaçlama ile kurtarma Hata: "Tekrar" (Take) alma imkanı 

Süreç: 2 saatlik kesintisiz akış Süreç: Parçalı ve teknik odaklı çekim 

5. Bölüm: Dijital Çağın Seçmeleri – Self-Tape Teknikleri 
Modern dünyada seçmelerin %90'ı artık oyuncunun kendi evinde çektiği "Self-Tape" videoları 
ile gerçekleşiyor. 

Profesyonel Bir Self-Tape'in Altın Kuralları: 
1.​ Arka Plan: Sade, düz ve tercihen gri/mavi bir duvar önünde çekim yapın. Ev eşyaları 

dikkati dağıtmamalıdır. 
2.​ Işık: Işığın tam karşıdan yüzünüze gelmesini sağlayın. Pencereden gelen doğal ışık en 

iyisidir. 
3.​ Ses: Ortamda yankı ve dış gürültü (klima, korna sesi) olmamasına dikkat edin. 
4.​ Kadraj: Genellikle göğüs hizasından (medium close-up) çekim yapın ve kameraya değil, 

merceğin hemen yanındaki hayali partnerinize bakın. 
5.​ Tanıtım (Slate): Videonun başında adınızı, boyunuzu, temsilci ajansınızı ve rolü net bir 

şekilde belirtin. 

6. Bölüm: Set Terminolojisi ve Etik 
Sette profesyonel görünmenin yolu, kullanılan dili bilmekten geçer. 

●​ Action (Akşın): Sahne başlar. 
●​ Cut (Kestik): Kayıt durur. Sadece yönetmen bu komutu verebilir; oyuncu asla kendi hatası 

yüzünden oyunu durdurmamalıdır. 
●​ Set-up: Kameranın ve ışığın yeni bir açı için yer değiştirmesi. 
●​ ADR (Dublaj/Looping): Sette bozulan sesin stüdyoda yeniden kaydedilmesi. 



●​ Sides: O gün çekilecek olan senaryo sayfaları. 

Sektörel Etik: Set, yüzlerce kişinin aynı anda çalıştığı bir fabrikadır. Sete vaktinden önce 
gelmek, senaryoya (virgülüne kadar) sadık kalmak ve teknik ekibin işine saygı duymak, 
yeteneğiniz kadar kariyerinizi belirleyen unsurlardır. 

Mercekle Dost Olmak 
Kamera önü oyunculuğu, kendinizi "izlemek" değil, kendinizi o kurgulanmış gerçekliğin içinde 
"yok etmek" sanatıdır. Kameradan korkmayın; onu en yakın sırdaşınız, en sadık dinleyiciniz 
olarak görün. O, sizden sadece dürüstlük bekler. Teknik disiplini kas hafızanıza kazıdığınızda, 
merceğin önünde özgürleşecek ve izleyiciyi o küçücük karelerin içindeki devasa dünyanıza 
davet edeceksiniz. 

Alıntılanan çalışmalar 
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